



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29062026-273923
CG-DL-E-29062026-273923

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3289]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 25, 2026/आषाढ 4, 1948

No. 3289]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 25, 2026/ASHADHA 4, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जून, 2026

का.आ. 3423(अ).— नेशनल हाईवेज़ एक्ट, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के क्लॉज़ (a) के तहत मिली शक्तियों का इस्तेमाल करते हुए, केंद्र सरकार इस नोटिफिकेशन के ऑफिशियल गज़ट में पब्लिश होने की तारीख से, मणिपुर राज्य में DC ऑफिस फेरज़ॉल (NH02) के 200 से 262 तक और DC ऑफिस चुराचांदपुर (NH02) के 0 से 200 तक के ज़मीन के हिस्से पर निर्माण (चौड़ा करने/चार-लेन बनाने आदि), रखरखाव, मैनेजमेंट और ऑपरेशन के कामों के लिए, इस नोटिफिकेशन के साथ जुड़ी अनुसूची के कॉलम (2) में बताए गए अधिकारियों को सक्षम अधिकारी के तौर पर अधिकृत करती है।

अनुसूची

मणिपुर राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग NH02 पर भूमि अधिग्रहण।

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	उप आयुक्त	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH2 के कि.मी 200 से कि.मी 262 तक	मणिपुर	फेरज़ावल	परबुंग-टिपाईमुख	1 फेरज़ावल
						2 लोइबुअल
						3 दमदीई
						4 तैथु
						5 परबुंग
						6 लुंगथुलिएन
						7 सिपुइकावन
2	उपआयुक्त	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH2 के कि.मी 0 से कि.मी 200 तक	मणिपुर	चुराचांदपुर	थैलों	1 टैलियन
						2 थानलों
						3 दियालखाई
						4 बुकपी
						5 सैनौजंग
						6 सी. ज़लेन
						7 लीजांगफाई
						8 सुआंगपेहमुन
						9 वैफीमुअल
						10 जौतुंग
						11 बिल्पीकोट
				चुराचांदपुर	1 हीआंगतम लमका	
					2 बंगमुअल	
					3 हिल टाउन	
					4 चिंगकोनपांग	
					5 डी फैलियन	
				तुइबोंग	6 पीयरसनमुन	
					1 सोंगपी	
					2 तेलसिंग बजार	
					3 नगालोई विलेज	

						4	माता लंबुलाने
						5	गैंगपिजंगन
						6	न्यू हेंगकोट
						7	हेंगकोट
						8	खोतुह
						9	सेबुअल
					हेंगलेप	1	तुइलाफाई
						2	पी. सेजोल
						3	हेंगकोम
						4	न्यू पंगसांग
						5	तुइलुमजंग
						6	एँस्. खोलियां
						7	थिंगकेऊ
						8	चोंगखोजो
						9	डी. खावजिम
						10	वी. मुनलाई
						11	लुंगचुआंग
						12	के. लोनमुअल
						13	एना
						14	मुआलहोइचियांग
						15	सैंटिंग - एँल्
						16	सैहूम
						17	चोंगचिन

[फा. सं. NHIDCL/PMU-CCPUR/CCPUR-TIP/NH02]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th June, 2026

S.O. 3423(E).— In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land from 200 to 262 of DC Office Pherzawl (NH02) in the State of MANIPUR, 0 to 200 of Office of DC Churachandpur (NH02) in

the State of MANIPUR for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of MANIPUR

SCHEDULE

Land acquisition on National Highway No. NH02 in the State of MANIPUR.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	Deputy Commissioner	NH2 KM 200 TO KM 262	MANIPUR	Pherzawl	Parbung- Tipaimukh	1 Pherzawl 2 Loibual 3 Dandiei 4 Taithu 5 Parbung 6 Lungthulien 7 Sipiukawn
2	Deputy Commissioner	NH2 KM 0 TO KM 200	MANIPUR	CHURACHANDPUR	Thanlon	1 Tallian 2 Thanlon 3 Dialkhai 4 Bukpi 5 Sainoujang 6 C. Zalen 7 Leizangphai 8 Suangpehmun 9 Vaipheimual 10 Joutung 11 Bilpikot
					Churachandpur	1 Hiangtam Lamka 2 Bungmual 3 Hill Town 4 Chiengkompang 5 D Phailian 6 Pearsonmun
					Tuibong	1 Songpi 2 Telsing Bazar 3 Ngalo Village 4 Mata Lambulane 5 Gangpizangn 6 New Hengkot 7 Hengkot 8 Khotuh 9 Sabual
					Henglep	1 Tuilaphai 2 P. Sejol 3 Hengkom

						4	New Pangsang
						5	Tuilumjang
						6	S. Kholian
						7	Thingkeu
						8	Chawngkhozo
						9	D. Khawzim
						10	V. Munlai
						11	Lungchuang
						12	K. Lonmual
						13	Aina
						14	Mualhoichiang
						15	Santing - L
						16	Saihum
						17	Chongchin

[F. No. NHIDCL/PMU-CCPUR/CCPUR-TIP/NH02]
SHAIKH AMINKHAN, Director